永川府办发〔2022〕24号

重庆市永川区人民政府办公室
关于成立重庆市永川区现代制造业基地建设
领导小组的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
为推动永川制造业高质量发展，增强制造业核心竞争力，加强对建设成渝地区双城经济圈现代制造业基地的统筹协调，形成工作合力，经区政府同意，成立重庆市永川区现代制造业基地建设领导小组（以下简称“领导小组”）。现将有关事项通知如下：
一、组成人员
组  长：常晓勇   区委副书记、区政府区长
副组长：宋  文   区委常委、区政府副区长，高新区党工委书记
        王寒峰   区政府副区长
成  员：胡咏富   区政府办公室党组书记
        刘革敏   区委宣传部常务副部长
        邓正军   区发展改革委党组书记、区能源局局长
        中  意   区教育工委书记
杨本森   区科技局党组书记
        余  波   区经济信息委主任
        程  刚   区财政局局长
        苟晓梅   区人力社保局局长
        蒋洪林   区生态环境局局长
        张  静   区住房城乡建委党委书记
        杜金蓉   区城市管理局局长
        曾宪勇   区交通局局长
        唐永红   区水利局局长
        赵  亚   区农业农村委主任
        宋开颜   区商务委党组书记
        张明春   区卫生健康委主任
黄代攀   区统计局局长
陈  勇   区金融办主任
唐代勇   区大数据发展局局长
熊  东   区招商投资局党组书记
盛  逵   高新区管委会主任
李  勇   区新城建管委主任、大数据产业园主任
李  勇   区规划自然资源局局长
杨  鸿   区市场监督管理局局长
李国财   凤凰湖产业促进中心党工委书记
陈小武   港桥产业促进中心党工委书记、主任
周  勇   三教产业促进中心党工委书记、主任
二、工作机构
领导小组办公室设在区经济信息委，由区经济信息委主要负责人兼任办公室主任。领导小组办公室下设产业发展组、招商引资组、科技创新组、资金保障组、人力资源组、要素保障组。
三、主要职责
（一）领导小组的主要职责。统筹协调建设现代制造业基地全局性工作，审议重大规划、重大政策、重大工程等重大改革举措和重要工作安排。
（二）领导小组办公室的主要职责。承担现代制造业基地建设的日常组织、协调、考核等工作，负责做好与全区发展规划、空间规划、其他专项规划和区域规划的衔接，以及对重庆市永川区成渝地区双城经济圈现代制造业基地建设“十四五”规划及重点专项工程实施方案确定任务和要求的落实，并建立现代制造业基地建设的跟踪监测、统计分析、绩效评估、动态调整和监督考核机制，定期开展规划实施的评估考核工作，确保规划得到有效贯彻落实。
（三）各工作组的主要职责。
1.产业发展组。由区经济信息委、区发展改革委牵头，负责监测产业发展现状和态势，跟踪掌握国家、市级相关产业政策，积极向上争取资金政策支持，制定产业发展规划和产业链图谱，推动产业智能化、绿色化转型，大力培育领军和链主企业，引导中小企业“上云、上规”，保障重点产业链供应链稳定。
2.招商引资组。由区招商投资局牵头，负责跟踪京津冀城市群、长三角城市群、粤港澳大湾区、成渝地区双城经济圈等地区产业转移趋势，按照现代制造业基地建设目标要求，分链条制定产业链组链延链补链强链招商计划，加强沟通对接，策划签约一批优质项目。
3.科技创新组。由区科技局、高新区管委会牵头，负责围绕产业链部署创新链，围绕创新链布局产业链，积极引进和承接龙头企业、高校、科研院所等在永建设科研机构，培育一批产业创新平台，推动企业与产业链上下游企业、高校、科研院所开展协同创新，加强关键核心技术、重大新产品攻关，加快科技创新公共服务平台建设，促进科技成果转化应用。
4.资金保障组。由区财政局、区金融办牵头，负责落实落细各项财政金融政策，加强对制造业企业融资需求支持力度，加快企业上市培育，加大对各国有平台公司融资贷款指导，深化与基金公司、创投公司合作，引入社会资本助力招商引资，统筹整合区级有关专项资金，加大对成渝地区双城经济圈现代制造业基地建设相关资金支持。
5.人力资源组。由区人力社保局、高新区管委会、区教委牵头，负责不断提升产教融合水平，深化体制机制改革，优化人才发展环境，加速战略科技人才、骨干人才、技能人才、创新创业人才集聚，探索健全各梯度人才培养体系，提升新生代“永商”、管理人才、技能人才素质。
6.要素保障组。由区经济信息委、区交通局、区水利局、区能源局、区规划自然资源局牵头，负责对照重庆市永川区成渝地区双城经济圈现代制造业基地建设“十四五”规划要求，科学规划并统筹推进道路、管网、基站等各项基础设施建设，做好水、电、气、通讯、土地、能源、交通基础设施等保障工作。

                         重庆市永川区人民政府办公室
                               2022年2月26日
（此件主动公开）

[bookmark: _GoBack]
 (
1
)